

# FONDAZ.SCUOLA DELL'INFANZIA CAV.C.TITTONI

## Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA CALCORTA 40 VIDOR 31020
Codice Fiscale	83003690266
Numero Rea	TV
P.I.	01306460260
Capitale Sociale Euro	0.00
Forma giuridica	FONDAZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	851000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	355.380	342.155
2) impianti e macchinario	14.300	14.960
3) attrezzature industriali e commerciali	19.119	19.132
4) altri beni	7.840	2.580
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	396.639	378.827
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
<b>2) crediti</b>		
<b>a) verso imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
<b>b) verso imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
<b>c) verso controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
<b>d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	396.639	378.827
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	207	219
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	207	219
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.231	694
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	1.231	694
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.250	3.359
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	2.250	3.359
5-ter) imposte anticipate	0	0
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.710	12.592
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	10.710	12.592
Totale crediti	14.191	16.645
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		

1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) altri titoli	23.382	23.382
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	23.382	23.382
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	353.069	322.783
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	157	301
Totale disponibilità liquide	353.226	323.084
Totale attivo circolante (C)	391.006	363.330
D) Ratei e risconti	8.388	7.411
Totale attivo	796.033	749.568
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	545.477	545.477
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	115.026	95.740
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	(1)	0
Totale altre riserve	115.025	95.740
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	16.683	19.286
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	677.185	660.503
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	28.361	34.552
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	39.090	20.807
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	39.090	20.807
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		

esigibili entro l'esercizio successivo	3.058	698
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	3.058	698
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	19.518	5.719
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	19.518	5.719
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.386	24.269
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	27.386	24.269
Totale debiti	89.052	51.493
E) Ratei e risconti	1.435	3.020
Totale passivo	796.033	749.568

## Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	115.520	100.320
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	105.577	109.317
altri	54.159	51.466
Totale altri ricavi e proventi	159.736	160.783
Totale valore della produzione	275.256	261.103
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.563	3.411
7) per servizi	78.564	73.843
8) per godimento di beni di terzi	542	542
9) per il personale		
a) salari e stipendi	117.932	109.073
b) oneri sociali	35.548	31.373
c) trattamento di fine rapporto	7.660	9.824
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	1.090	1.055
Totale costi per il personale	162.230	151.325
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.795	3.427
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.795	3.427
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	12	(36)
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	3.064	4.726
Totale costi della produzione	253.770	237.238
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	21.486	23.865
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>15) proventi da partecipazioni</b>		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	570
Totale proventi diversi dai precedenti	0	570
Totale altri proventi finanziari	0	570
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	13	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	13	0
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(13)	570
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	21.473	24.435
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	4.790	5.149
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.790	5.149
21) Utile (perdita) dell'esercizio	16.683	19.286



# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

## Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio che presentiamo alla vostra attenzione chiuso al 31.12.2023, presenta un utile di esercizio di euro 16.683,02 euro dopo le imposte in diminuzione rispetto al 2022 che chiudeva con un utile di euro 19.286,28. Il valore della produzione è pari ad euro 275.254,58 in aumento rispetto allo scorso anno di euro 14.152,21. L'aumento del fatturato è conseguenza di maggior incasso di rette da parte dei genitori per l'anno 2023.

### **CRITERI DI FORMAZIONE**

Il bilancio chiuso al 31.12.2023 la cui presente nota integrativa ne costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute e redatto conforme agli art.2423, 2423 ter. 2424, 2424bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile e secondo i principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art.2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art.2426 c.c..

Il bilancio è redatto in forma abbreviata in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 dell'art.2435 del c.c..

In questa nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art.2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art.2435 bis c.c..

La presente inoltre riporta le informazioni richieste dai nr.3)4) dell'art.2428 c.c. e pertanto, non si è ricorsi a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art.2435 bis, comma 6 del c.c..

### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentanza veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente con quanto al disposto dell'art. 2423 bis del c.c., si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione della continuità della Fondazione;
- includere i soli utili effettivamente realizzati in corso di esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare in modo distinto, al fine della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati rispettati i postulati di bilancio di cui ALL'OIC 11 paragrafo 15;

- prudenza;
- prospettiva continuità della Fondazione;
- rappresentazione sostanziale;
- competenza;
- costanza nei criteri di valutazione;
- rilevanza;
- comparabilità,

### **Prospettiva continuità della Fondazione**

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva di continuità della stessa tenendo conto del fatto che la Fondazione è un complesso economico funzionante destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (almeno 12 mesi dalla data di riferimento di chiusura esercizio), alla produzione di reddito.

Il bilancio è redatto in centesimi di euro.

## **STRUTTURA DEL BILANCIO**

Al bilancio non viene allegata la Relazione della Gestione di cui all'art. 2428, C.c., in quanto le informazioni richieste dai nr. 3 e 4 dell'art. 2428 C.c. vengono fornite di seguito nella presente nota integrativa, così come previsto nell'art. 2435-bis C.c.

## **Principi di redazione**

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'art.2423 bis del c.c., si è provveduto a:

- valutare le voci secondo prudenza ed in previsione di normale continuità dell'attività ;
- i proventi e i costi sono stati determinati rispettando la competenza temporale, indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- sono rimasti immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par.15;

- a) prudenza;
- b) prospettiva di continuità della Fondazione;
- c) rappresentanza sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

Si precisa che non si è provveduto a deroghe ai sensi dell'art. 2423, comma 5 C.c..

## **Cambiamenti di principi contabili**

Non ci sono modifiche dei principi contabili nell'esercizio.

## **Correzione di errori rilevanti**

Non sono emersi errori commessi in esercizio precedente.

## **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di bilancio.

## Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art.2426 del c.c.

### Ricavi e costi d'esercizio

Sono esposti secondo il principio della prudenza e competenza economica.

## Altre informazioni

### Attività svolta

La fondazione svolge esclusivamente attività di scuola dell'infanzia.

L'andamento delle iscrizioni dei bambini è sintetizzato nella tabella sotto riportata.

Bambini iscritti	31/12/2023	31/12/2022	Differenza
Infanzia	67	61	6

## Nota integrativa, attivo

### Immobilizzazioni

#### Immobilizzazioni immateriali

##### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>								
Costo	0	0	1.210	0	0	0	0	1.210
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	1.210	0	0	0	0	1.210
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Variazioni nell'esercizio</b>								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Valore di fine esercizio</b>								
Costo	0	0	1.210	0	0	0	0	1.210
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	1.210	0	0	0	0	1.210
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0

#### Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti a questa categoria sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, eventualmente aumentati degli oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono entrati in funzione.

Sono esposti nell'attivo del bilancio al netto di fondi di ammortamento e di svalutazione.

Il valore contabile dei beni sono raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi vengono presumibilmente utilizzati.

Tale procedura è attuata mediante lo stanziamento sistematico a Conto Economico di quota di ammortamento che corrispondono a piani prestabiliti, definiti al momento in cui il bene è disponibile e pronto all'uso tenendo presente la possibilità di utilizzo dei beni stessi. L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti all'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, nr.72. come richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali in uso tuttora in patrimonio non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Le aliquote applicate sono le seguenti:

- Attrezzature aliquota del 15%.-7,50%
- Mobili e arredi 12%-6%
- Macchine elettroniche 10%
- Fotovoltaico 1,50%

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>						
Costo	900.519	44.000	42.303	25.124	0	1.011.947
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	558.365	29.040	23.171	22.545	0	633.120
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	342.155	14.960	19.132	2.580	0	378.827
<b>Variazioni nell'esercizio</b>						
Incrementi per acquisizioni	13.635	0	3.672	6.301	0	23.608
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	409	660	3.686	1.040	0	5.795
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	13.225	(660)	(13)	5.260	0	17.812
<b>Valore di fine esercizio</b>						
Costo	914.154	44.000	45.975	31.425	0	1.035.555
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	558.774	29.700	26.857	23.585	0	638.915
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	355.380	14.300	19.119	7.840	0	396.639

### Attivo circolante

## Rimanenze

Le rimanenze di materie prime e di consumo e accessorie, sono iscritte al minor costo tra il prezzo di acquisto ed il valore del presunto realizzo, desunto dall'andamento di mercato. Il metodo è il FIFO, primo entrato, primo uscito.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	219	(12)	207
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	0	0	0
Acconti	0	0	0
<b>Totale rimanenze</b>	<b>219</b>	<b>(12)</b>	<b>207</b>

## Crediti iscritti nell'attivo circolante

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti nell'attivo di bilancio al valore del presente realizzo. La suddivisione entro e oltre l'esercizio è effettuata in riferimento alla scadenza. La voce crediti tributari accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o compensazione.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	694	537	1.231	1.231	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.359	(1.109)	2.250	2.250	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	12.592	(1.882)	10.710	10.710	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>16.645</b>	<b>(2.454)</b>	<b>14.191</b>	<b>14.191</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Crediti per rette da incassare ammontano a euro 170,00 mentre per fatture da emettere nei confronti del GSE ammontano a euro 1.061,01.

I crediti tributari ammontano ad euro 2.260,98 di cui per credito ires euro 2.553,00 ed euro -918,37 per bonus, Irap per euro 315,00 e imposta sostitutiva t.f.r. per euro 11,35.

I crediti verso altri si riferiscono a contributi da ricevere per euro 10.311,44 , verso Zerseeipiù Servizi amministrativi scarl euro 129,11 ed euro 257,89 per crediti diversi.

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica									
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.231	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Area geografica								
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.250	0	0	0	0	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	10.710	0	0	0	0	0	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	14.191	0	0	0	0	0	0	0

Area geografica								
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0

Area geografica					Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	1.231
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	2.250
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	10.710
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	14.191

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

#### Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Si tratta di un accantonamento tfr per una dipendente presso le Generali.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllate	0	0	0
Partecipazioni non immobilizzate in imprese collegate	0	0	0
Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllanti	0	0	0
Partecipazioni non immobilizzate in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
Altre partecipazioni non immobilizzate	0	0	0
Strumenti finanziari derivati attivi non immobilizzati	0	0	0
Altri titoli non immobilizzati	23.382	0	23.382
Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	23.382	0	23.382

## Disponibilità liquide

Sono esposte al loro valore nominale.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	322.783	30.286	353.069
<b>Assegni</b>	0	0	0
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	301	(144)	157
<b>Totale disponibilità liquide</b>	323.084	30.142	353.226

## **Ratei e risconti attivi**

I risconti attivi e ratei attivi sono determinati in modo da attribuire all'esercizio le quote di competenza dei costi e dei ricavi comuni ai due esercizi. Il principio utilizzato nel calcolo tiene conto sia della competenza temporale che della competenza economica.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	6.444	952	7.396
<b>Risconti attivi</b>	967	25	992
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	7.411	977	8.388



## Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

Il Patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 677.185,70 mentre nel 2022 era di euro 660.502,68.

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nel prospetto riportato vengono evidenziate le movimentazioni subite durante l'esercizio delle singole poste che compongono il patrimonio netto.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	545.477	-		545.477
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-		0
Riserva legale	0	-		0
Riserve statutarie	0	-		0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	95.740	19.286		115.026
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	-		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	-		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-		0
Versamenti in conto capitale	0	-		0
Versamenti a copertura perdite	0	-		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-		0
Riserva avanzo di fusione	0	-		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	-		0
Riserva da congruaggio utili in corso	0	-		0
Varie altre riserve	0	-		(1)
Totale altre riserve	95.740	19.286		115.025
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	19.286	(19.286)	16.683	16.683
Perdita ripianata nell'esercizio	0	-		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-		0
Totale patrimonio netto	660.503	-	16.683	677.185

### Dettaglio delle varie altre riserve

[illegible]

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
			per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	545.477	0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0
Riserve statutarie	0	0	0	0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	115.026	0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0

	Importo	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
			per copertura perdite	per altre ragioni
Riserva da congruaggio utili in corso	0	0	0	0
Varie altre riserve	(1)	0	0	0
Totale altre riserve	115.025	0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0
Utili portati a nuovo	0	0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0
Totale	660.502	0	0	0
Quota non distribuibile		0		
Residua quota distribuibile		0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
	(1)
Totale	(1)

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi euro 28.361,29. La diminuzione non è dovuta a licenziamenti ma a due dipendenti che hanno destinato il loro TFR a un fondo proprio e non più in scuola.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	34.552
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	7.660
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	(13.851)
Totale variazioni	(6.191)
Valore di fine esercizio	28.361

La tabella contiene l'analisi delle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato. L'ammontare di questo debito, in ottemperanza alla vigente normativa, corrisponde a quello delle indennità da pagare ai dipendenti in caso di cessazione del rapporto di lavoro alla data di chiusura del bilancio.

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi euro 89.051,75 (nel precedente anno euro 51.492,85).

Ai sensi e per effetto dell'art.2427, comma 1 n.6 del C.C., si attesta che non sussistono debiti nei confronti dei soci e di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali.

Di seguito si riportano i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art.2427, comma 1 numero 6 del C.C.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	20.807	18.283	39.090	39.090	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	698	2.360	3.058	3.058	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.719	13.799	19.518	19.518	0	0
Altri debiti	24.269	3.117	27.386	27.386	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>51.493</b>	<b>37.559</b>	<b>89.052</b>	<b>89.052</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

La voce debiti è così dettagliata:

Fornitori	22.462,30
Fornitori fatture da ricevere	16.627,64

Debiti tributari	1.344,03
Irpef dipendenti	1.714,05

Debiti verso Istituti di previdenza e assistenza:

Inail	- 4,31
Inps	6.944,40
Debiti v/altri enti	12.577,57

Altri debiti:

Debito v/dipendenti	11.751,57
Debiti dipendenti c/ferie e permessi	15.497,29

Debiti v/cococo	137,21
debiti diversi	

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica								
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	39.090	0	0	0	0	0	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	3.058	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	19.518	0	0	0	0	0	0	0
Altri debiti	27.386	0	0	0	0	0	0	0
Debiti	89.052	0	0	0	0	0	0	0

Area geografica								
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri debiti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti	0	0	0	0	0	0	0	0

Area geografica				Totale
Obbligazioni	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0

Area geografica					Totale
Debiti verso banche	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	39.090
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0
Debiti tributari	0	0	0	0	3.058
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	19.518
Altri debiti	0	0	0	0	27.386
<b>Debiti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>89.052</b>

### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	39.090	39.090
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	0	0	0	0	3.058	3.058
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	19.518	19.518
Altri debiti	0	0	0	0	27.386	27.386
<b>Totale debiti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>89.052</b>	<b>89.052</b>

### Ratei e risconti passivi

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.850	(1.415)	1.435
Risconti passivi	170	(170)	0
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>3.020</b>	<b>(1.585)</b>	<b>1.435</b>



## **Nota integrativa, conto economico**

### **INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO**

#### **Costi e Ricavi**

Sono iscritti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

#### **Imposte sul reddito**

Sono state rilevate imposte Ires a saldo per euro 2.612,00, imposta Irap euro 2.178,00.

## **Valore della produzione**

### **Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	115.520
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
<b>Totale</b>	115.520

#### **Valore della produzione.**

I ricavi per prestazioni di servizi al 31.12.23 ammontano a euro 115.520,00 rispetto ad euro 100.320,00 del 31.12.22. Questo è dovuto in parte anche all'aumento del numero dei bambini che hanno frequentato la scuola.

#### **Altri Ricavi e Proventi**



I ricavi per contributi in conto esercizio ammontano a euro 105.576,63 nel 2022 erano 109.316,50 . Sono diminuiti rispetto al 2022 di euro 3.739,87 dovuto alla diminuzione del contributo erogato dalla Regione Veneto .

Altri ricavi e proventi sono iscritti per complessivi euro 54.157,95. La voce è così dettagliata:

- Erogazione liberali enti/privati euro 5.988,00;
- Affitti terreni agricoli euro 45.321,41;
- Sopravvenienze attivi euro 2.838,70;
- Arrotondamenti attivi euro 9,84

.

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
	115.520
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
<b>Totale</b>	115.520

## **Costi della produzione**

### **COSTI DELLA PRODUZIONE**

I costi della produzione sono imputati per competenza nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci. I costi per acquisti beni e servizi sono rilevati in conto economico al netto delle rettifiche per resi, sconto e abbuoni e premi.

### **PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

I proventi ed oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

## **Proventi e oneri finanziari**

### **Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti**

	Interessi e altri oneri finanziari
<b>Prestiti obbligazionari</b>	0
<b>Debiti verso banche</b>	0
<b>Altri</b>	13
<b>Totale</b>	13

## **Nota integrativa, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Vengono di seguito riportare le informazioni riguardanti il personale, comma 1 numero 15 del codice civile. I dipendenti in forza al 31.12.2023 sono i seguenti

	Numero dipendenti
Insegnanti	5
Impiegati	1
Operai	2
Totale	8

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Al presidente dl consiglio di amministrazione è stato erogato un compenso come co.co.co per un totale di euro 2.000,00 agli altri componenti non sono stati erogati compensi.

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

Ammontare del compenso al revisore contabile ammonta ad euro 2.283,84.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Non ci sono informazioni concernenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi art.2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile.

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

In riferimento all'art.1, comma 125-bis, della Legge n.124/2017 si segnala che la società ha ricevuto, nel corso dell'esercizio oggetto del presente bilancio, ossia nell'anno 2023 da parte di enti pubblici contributi che vengono dettagliati nella seguente tabella:

Provvidenze pubbliche ricevute			
Soggetto erogante	Somma incassata	Data di incasso	Causale
Regione Veneto	3.788,69	30/01/2023	Integrazione anno 2022
Regione Veneto	13.045,53	03/08/2023	Legge 23/80 scuola infanzia
Regione Veneto	1.208,89	15/11/2023	Integrazione anno 2023
Ministero Pubblica Istruzione	44.146,44	12/06/2023	Ordinario cap.1477
Ministero Pubblica istruzione	2.754,41	20/06/2023	aggiuntivo 2022
Ministero Pubblica Istruzione	1.387,09	20/11/2023	Integrazione cap.1477
Ministero Pubblica istruzione	6.935,45	15/12/2023	Integrazione cap.1477
Comune di Vidor	23.000,00	19/12/2023	Ordinario per gestione

Comune di Vidor	8.959,38	12/10/2023	Servizio educativo 0-6 Miur anno 2022

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

## **Nota integrativa, parte finale**

Ai sensi dell'art.2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone che l'utile di esercizio pari ad euro 16.683,02 venga destinato ad incremento della riserva straordinaria.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il Bilancio di esercizio al 31.12.2023, composto da Stato Patrimoniale e dal Conto economico e della presente nota integrativa.

Si conclude la presente Nota integrativa assicurandovi che il presente Bilancio rappresenta con chiarezza, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Luogo, data

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Manzato Luciano

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

### **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Copia corrispondente ai documenti sono conservati presso la Fondazione.